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Gemeinderat 

Klosters, 23. November 2023/MF 

 

  
 
 
 
 
 
An die  

Mitglieder des 

Gemeinderates  

Klosters 
   
 

 

Einladung/Traktanden Gemeinderatssitzung vom 8. Dezember 2023 

__________________________________________________________________ 

 

 

Sehr geehrte Ratsmitglieder, sehr geehrte Damen und Herren 

 

Die Traktandenliste der 27. Sitzung der Legislaturperiode 2021/24, die am Freitag,  

8. Dezember 2023, 17.30 Uhr, in der Aula der Schulanlage Klosters Platz, äussere 

Bahnhofstrasse 4, 7250 Klosters, stattfinden wird, setzt sich wie folgt zusammen: 
 

1. Protokoll der Gemeinderatssitzung vom 13. November 2023 

2. Geologische Herausforderungen bei der Sanierung der Landstrasse im Gebiet 

Brügga, Landquartbrücke bis Abzweigung Selfranga – Hauptreferent Albin 

Kretz, Dipl. natw. ETH Geologe, AlpinGeologie AG, Davos Dorf (Orientierungs-

traktandum) 

3. Stand Totalrevision Verfassung der Gemeinde Klosters: Stand der Arbeiten und 

allfällige weitere Inputs im Hinblick auf die öffentliche Vernehmlassung und die 

formelle Verabschiedung im 2024 (Orientierungstraktandum) 

4. Orientierungen und Aussprache 

5. Konstituierung des Gemeinderates für das Amtsjahr 2024 (Wahlen Präsident,  

Vizepräsident, Stimmenzähler) und Vereidigung neuer Ratspräsident 

 

 

   Freundliche Grüsse 
 

   GEMEINDE KLOSTERS 

 

 

 

   Michael Fischer 

   Gemeindeschreiber 

 

- Protokoll Gemeinderatssitzung vom 13. November 2023 (inkl. Beilagen) 

- Bericht an den Gemeinderat 

 

 

Hinweis: Fragen im Rahmen des Traktandums „Orientierungen und Aussprache“ sind jeweils 

idR spätestens drei Tage vor der jeweiligen Gemeinderatssitzung schriftlich (per E-Mail) bei 

Gemeinderatspräsident, Gemeindepräsident und Gemeindeschreiber einzureichen.  

 

 

Im Anschluss an die Gemeinderatssitzung (ca. 19.30/20.00 Uhr) sind die Mitglieder von Ge-

meinderat, Gemeindevorstand, Schulrat und Gemeinde- und Schulleitung wie angekündigt 

zum traditionellen Behörden-Jahresabschlussessen im Hotel / Rest. Steinbock, Klosters 

Platz, eingeladen. Wir freuen uns auf ein gemütliches Beisammensein. 
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z. K. (Beilagen gemäss Klammer): 

- Herr Albin Kretz, AlpinGeologie AG, Promenade 157, 7260 Davos Dorf (Einladung/Traktan-

denliste) (a.kretz@caprez-ing.ch) 

- Herr Marco Schlegel, Leiter Verwaltung (marco.schlegel@gemeindeklosters.ch) (sämtliche 

Akten elektronisch) 

- Herr Benno Künzle, Leiter Tiefbau und Infrastruktur (benno.kuenzle@gemeindeklosters.ch) 

(sämtliche Akten elektronisch) 

- Presse (sämtliche Akten mittels elektronischer Post) 

 

z. K. (ohne Beilagen): 

 Frau Janine Bartelt, Schulrätin (janine.bartelt@schule-klosters.ch) 

 Herr Tino Camozzi, Schulrat (tino.camozzi@schule-klosters.ch) 

 Frau Marianne Dicht, Schulrätin (marianne.dicht@schule-klosters.ch) 

 Frau Linda Halbheer, Schulrätin (linda.halbheer@schule-klosters.ch) 

 Herr Forti Schmid, Schulleiter Primarschule und Kindergarten 

(fortunat.schmid@schule-klosters.ch) 

 Herr Johannes Hitz, Schulleiter Oberstufe (johannes.hitz@schule-klosters.ch) 

 Herr Patrik Kasper, Betriebsleiter Arena, Arena Klosters, Doggilochstrasse 51, 7250 Klos-

ters (patrik.kasper@gemeindeklosters.ch) 

 Herr Martin Weibel, leitender Hauswart Schulanlage Klosters Platz 

(martin.weibel@gemeindeklosters.ch) 

 Frau Lenka Tamaskovicova, Hauswartin u. a. Feuerwehrlokal 

(lenka.tamaskovicova@gemeindeklosters.ch) 

 Arena Klosters (info-arena@klosters.ch) 

 Arena Sales (sales-arena@klosters.ch) 
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